Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

POR - Portaria Nº 17/2026

Concede adicional para Maria Laura de Oliveira
Souza,  2º quinquênio.

O Vereador Fransérgio Garcia Braz, Presidente da Câmara Municipal de

Franca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e considerando

documentação constante no Procedimento Interno nº 16/2026, devidamente instruído,

informado e deferido, baixa a seguinte;

P O R T A R I A:

Art. 1º Fica concedido para Raquel Aparecida de Oliveira Terêncio, o 2 º  (segundo) adicional

de tempo de serviço (2º segundo), retroativo ao dia 13 de janeiro de 2026, nos termos do

artigo 3º da Lei Municipal nº 2.501/1978, combinado com o artigo 118-A da Lei Orgânica

do Município de Franca e com o artigo 17 da Lei Municipal nº 3.831/1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 13 de janeiro de

2026.

Câmara Municipal de Franca, em 19 de fevereiro de 2026.

Fransérgio Garcia Braz
Presidente

1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
ra

ns
er

gi
o

G
ar

ci
a

B
ra

z
em

 q
ui

nt
a-

fe
ira

, 1
9

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

26
.

P
ar

a
va

lid
ar

 e
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

af
ra

nc
a.

si
no

in
fo

rm
at

ic
a.

co
m

.b
r/

si
sc

am
/D

oc
um

en
to

s/
V

al
id

at
e

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

A
6B

-M
Z

0G
-H

M
V

2-
S

96
7.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0A6BMZ0GHMV2S967
		2026-02-19T14:32:05-0300
	Fransergio Garcia Braz